⁴ Członkowie pierwszej komisji papieskiej spisujący protokół w r. 1250.

aXXIII^{us} ARTICULUS

Rubrica de resuscitatione mortui.^b

Sequitur super XXIII^o articulo, qui talis est: De mortuo resuscitato in die sancti Martini.

Quod filius Stronislaue uxoris Vrotslay militis de Policarcic^{ca} nomine Vicherus, qui est in tertio anno, quem examinatores scribunt, se vidisse puerum pulcrum et bene dispositum, incepit hoc anno^{ca} presenti languere^{ca} in die sancti Martini². Feria vero IIII^{ta}³ circa ortum solis sequenti, idem puer mortuus est et iacuit mortuus illa die. Mater vero pueri tunc graviter infirma rogabat pro se et puero sanctum Stanislaum cum devotione et fletu magno. Et cum clausisset oculos causa quiescendi eodem die circa occasum solis, nec tamen dormiret, apparuit ei quidam

	wspomniana Emlęta, 1. świadek XXII artykułu	zeczaję jak w rubryce
	brat Benedykt, gwardian zakonu Franciszkanów, który był u Tatarów, 2. świadek XXII artykułu	mówią, że widzieli ją jakoby ślepą od urodzenia; czy zupełnie dobrze widzi teraz, tego nie wiedzą
	brat Gerard z Zakonu Kaznodziejskiego, 3. świadek XXII artykułu	
Stwierdzają to w pełni pod przysięgą:	Riner, ojciec dziewczynki, 4. świadek XXII artykułu	mówi wszystko tak, jak jego żona, ponieważ był przy tym, jak dziewczynka została uzdrowiona
	Drabota, mieszczanin krakowski, 5. świadek XXII artykułu	mówi to co brat dominikanin i franciszkanin
	Konrad, także mieszczanin, 6. świadek XXII artykułu	mówi wszystko to samo, że widział dziewczynkę niewidomą aż do owej pory, a teraz ma oczy czyste.

Również egzaminatorzy piszą tak: i my, egzaminatorzy, widzieliśmy po oktawie Zielonych Świąt ową dziewczynkę z oczami zdrowymi, czystymi bez żadnych śladów zapalenia, a wielu pobożnych mężów wraz z nami.

ARTYKUŁ XXIII

Rubryka o wskrzeszeniu zmarłego.

W dalszym ciągu co się tyczy artykułu XXIII, który brzmi: O wskrzeszeniu zmarłego w dzień św. Marcina

Syn Stronislawy, żony Wrocisława, rycerza z Polikarcic, imieniem Wicher w wieku lat trzech, o którym egzaminatorzy piszą, iż widzieli go jako chłopca zdrowego i dobrze rozwiniętego, zaczął chorować w tym roku w dniu świętego Marcina, a we środę o wschodzie słońca tenże chłopiec umarł i owego dnia leżał umarły. Matka zaś chłopca, ciężko wtedy chora, prosiła świętego Stanisława za sobą i za chłopcem z pobożnością i wielkim płaczem. A tego samego dnia koło zachodu słońca, gdy

vir canus et reverendus, qui dixit ei: „Mulier anxia et tribulata, obtentum est hoc per preces sancti Stanislav, quod filius tuus reddetur tibi in hac nocte, quia exaudite sunt preces tue et lacrimae. Et voveas votum illi sancto, in cuius die incepit puer infirmari.” Et mater apertis oculis et neminem videns reducta est in domum, ubi iacebat puer. Istam visionem narravit viro et sorori mariti sui et multis aliis, qui ratione fune-
ris convenerant ibi. Et ita devoverunt puerum beato Martino, in cuius die ceperat infirmari et lapillum quendam simplicem, qui erat acceptus in sepulchro^e beati Stanislav ubi corpus eius iacuerat, posuit mater super corpus pueri defuncti. Sedentibus autem eis et vigilantibus super funus in galli cantu primo aperuit puer oculos et clausit, iterum aperuit et iterum clausit et iterum aperuit. Et circumsedentes respiciebant se adinvicem, donec apparuit, quod perfecte vitam habebat^f.